
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

19 de Junho de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:48 horas do dia 19/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5EF9-30BD-398F-5DCC-FA0B ou utilize o código QR.

3
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2024 • ANO XIX | N º 2536 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
2ª PARCIAL 

CREDENCIAMENTO Nº 005/2024 
 

O Município de Caculé, torna pública para ciência dos interessados, a ADJUDICAÇÃO do objeto aos 
credenciados e HOMOLOGAÇÃO do resultado do Chamamento Público nº 005/2024 para fins de 
Credenciamento, até a presente data. Objeto a ser contratado: Prestação de serviços de bandas, artistas 
em diferentes estilos musicais e grupos de manifestações culturais, a fim de atender os eventos 
tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Caculé, 
conforme as especificações e condições constantes neste Edital, contemplando os critérios técnicos 
específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais fixados para a realização da prestação dos serviços.  
Credenciados:  

BANDA / ARTISTA CREDENCIADO CNPJ/CPF CATEGORIA  TIPO 

LUCAS LIMA E BANDA  LUCAS LIMA DIAS 058.543.045-46 A BANDA 

OS MORENGO DENGO 
DO FORRÓ  

EDNALDO FIGUEIREDO 
CARVALHO 051.889.566-16 B BANDA 

BRENO CAVALIERY  BRENO CARVALHO 
CAMILO 119.338.995-06 B BANDA 

Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2024. Fundamento Legal: Artigo 6º, inciso XLIII, artigo 78, inciso I 
e artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. Caculé/BA, 19 de junho de 2024. Pedro Dias da Silva 
– Prefeito Municipal. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
2ª PARCIAL 

CREDENCIAMENTO Nº 005/2024 
 

O Município de Caculé, torna pública para ciência dos interessados, a ADJUDICAÇÃO do objeto aos 
credenciados e HOMOLOGAÇÃO do resultado do Chamamento Público nº 005/2024 para fins de 
Credenciamento, até a presente data. Objeto a ser contratado: Prestação de serviços de bandas, artistas 
em diferentes estilos musicais e grupos de manifestações culturais, a fim de atender os eventos 
tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Caculé, 
conforme as especificações e condições constantes neste Edital, contemplando os critérios técnicos 
específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais fixados para a realização da prestação dos serviços.  
Credenciados:  

BANDA / ARTISTA CREDENCIADO CNPJ/CPF CATEGORIA  TIPO 

LUCAS LIMA E BANDA  LUCAS LIMA DIAS 058.543.045-46 A BANDA 

OS MORENGO DENGO 
DO FORRÓ  

EDNALDO FIGUEIREDO 
CARVALHO 051.889.566-16 B BANDA 

BRENO CAVALIERY  BRENO CARVALHO 
CAMILO 119.338.995-06 B BANDA 

Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2024. Fundamento Legal: Artigo 6º, inciso XLIII, artigo 78, inciso I 
e artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. Caculé/BA, 19 de junho de 2024. Pedro Dias da Silva 
– Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

19 de Junho de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:48 horas do dia 19/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5EF9-30BD-398F-5DCC-FA0B ou utilize o código QR.

4
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2024 • ANO XIX | N º 2536 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DA AUTORIZAÇÃO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos 
administrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Artigo 75, inciso II da 
Lei nº 14.133/2021, atualizada pelo Decreto Federal nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023, 
torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 015/2024, objetivando: Prestação de serviços de solução tecnológica de gestão 
da frota municipal, compreendendo licenciamento de software web, implantação, 
customização, treinamento e suporte técnico, em favor da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Aviso de Contratação Direta e seus anexos, em favor da empresa: CASTOR & CASTOR 
CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA. inscrita no CNPJ sob o nº 51865945/0001-07,  situada na RUA 
BISPO RENATO CONCEIÇÃO DA CUNHA 384, EDF. MULTI CENTER SALA 104 - CENTRO - CEP. 
42703080 - LAURO DE FREITAS -BA, doravante designado CONTRATADO, representado pelo Sr.  
RICARDO JOSE DE OLIVEIRA CASTOR, conforme atos constitutivos da empresa. Celebre-se o 
respectivo contrato no valor global de R$ R$15.400,00 (quinze mil, quatrocentos reais). Caculé, 
18 de junho de 2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

19 de Junho de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:48 horas do dia 19/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5EF9-30BD-398F-5DCC-FA0B ou utilize o código QR.

5
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2024 • ANO XIX | N º 2536 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 414/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: CASTOR & CASTOR 
CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA. inscrita no CNPJ sob o nº 51865945/0001-07, situada na RUA 
BISPO RENATO CONCEIÇÃO DA CUNHA 384, EDF. MULTI CENTER SALA 104 - CENTRO - CEP. 
42703080 - LAURO DE FREITAS -BA.  OBJETO: Prestação de serviços de solução tecnológica de 
gestão da frota municipal, compreendendo licenciamento de software web, implantação, 
customização, treinamento e suporte técnico, em favor da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Aviso de Contratação Direta e seus anexos, VALOR TOTAL: R$ 15.400,00 (quinze mil, 
quatrocentos reais). ASSINATURA: 18 de junho de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  


